
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

                                              

ПРИКАЗ 

 

 

«22» декабря 2023 года                                                                               № 1991 

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса  методических разработок по 

предметной области «Физическое 

развитие» среди муниципальных 

образовательных организаций 

Старооскольского городского округа 

 

 

На основании Положения  и приказа управления  образования 

администрации Старооскольского городского округа от 26 октября 2023 №1632                 

«О проведении конкурса методических разработок по предметной области 

«Физическое развитие» с 7 по 17 ноября 2023 года проведён конкурс,  в котором 

приняли участие 126 педагогических работников из 54 муниципальных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа.  

На основании вышеизложенного  

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1.  Утвердить итоги конкурса методических разработок по предметной 

области «Физическое развитие» среди муниципальных образовательных 

организаций Старооскольского городского округа      (приложение №1). 

 

   2.   Объявить благодарность управления образования администрации 

Старооскольского городского округа педагогическим работникам образовательных 

организаций, членам жюри, за проведение конкурса методических разработок по 

предметной области «Физическое развитие» среди муниципальных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа       

(приложение №2). 

 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

Старооскольского городского округа: 



 2 

3.1. Проанализировать результаты муниципального конкурса методических 

разработок по предметной области «Физическое развитие» среди муниципальных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа.                     

3.2. Учесть результаты  муниципального конкурса методических 

разработок по предметной области «Физическое развитие» среди муниципальных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа при 

распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических 

работников, подготовивших победителей и призёров. 

 

4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления  образования  Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления 

образования  администрации  

Старооскольского городского округа                                                  И.Г. Ушакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Абаполова  В.В., 

8-919-226-08-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

     Приложение №1      

     Утверждены приказом  управления 

образования администрации   

Старооскольского городского округа  

                                                                                            от «22» декабря 2023 г. №1991 

 

Итоги  проведения муниципального конкурса 

методических разработок по предметной области «Физическое развитие» среди 

педагогических работников образовательных организаций Старооскольского 

городского округа 

 

№ 

п/п 

ФИО, должность, место работы Название методической 

разработки 

Результат 

Номинация «Социально-значимые акции с муниципальными учреждениями 

дополнительного образования» 

1 Терехова Анастасия Дмитриевна,  

инструктор по физической 

культуре  

МБДОУ ДС № 26 «Солнышко» 

«Патриотическая 

социально-значимая акция 

«России – верные сыны» 

совместно с военно-

патриотическим клубом» 

1 место 

2 Абакшина Ольга Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Попова Людмила Ивановна, 

старший воспитатель МБДОУ ДС 

№ 45 «Росинка» 

Методический кейс 

«Организация совместных  

флешмобов «#Мы_Вместе!» 

для формирования  у 

дошкольников здорового 

образа жизни» 

1 место 

Номинация «Развитие основных двигательных качеств дошкольников» 

1 Чахчахова Екатерина Андреевна, 

старший воспитатель, 

Львова Оксана Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре, 

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 

 

Сюжетно-игровое занятие 

по физической культуре в 

средней 

группе «Спортивный 

городок» 

 

1 место 

2 Рябкина Ирина Николаевна,  

Тащеева Елена Юрьевна, 

воспитатели 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка» 

«Спасатели спешат на 

помощь» 

2 место 

3 Белоусова Валерия Максимовна, 

 Спожакина Наталья Геннадиевна, 

воспитатели МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Развитие основных 

двигательных качеств 

дошкольников. 

 

2 место 

4 Ершова Полина Анатольевна, 

инструктор 

по физической культуре; 

Верейкина Дарья Дмитриевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №21 «Сказка» 

«Развитие двигательных 

качеств дошкольников в 

процессе организации 

подвижных игр» 

 

3 место 

5 Болтенкова Елена Андреевна, 

инструктор по физической 

культуре, 

Интегрированная 

организованная 

Образовательная 

 3 место 



 4 

Винникова Лидия Владимировна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №33 «Снежанка» 

 

деятельность по 

физическому развитию 

«Осенняя прогулка» 

 

6 Ползикова Ольга Вячеславовна,  

Ботвиньева Людмила Викторовна, 

воспитатели 

МБДОУ ДС №63 «Машенька» 

«В мяч играем – речь 

развиваем» 

 

3 место 

    

Номинация «Современные инновационные технологии в дошкольном образовательном 

учреждении» 

1 Романова Валентина Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Ефанова Ирина Михайловна, 

инструктор по физической 

культуре  

МБДОУ ДС №57 «Радуга» 

«Реализация игрового 

стретчинга на занятиях по 

физической культуре в 

ДОУ» 

1 место 

2 Гольцова Марина Вячеславовна, 

инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС № 16 

«Ивушка» 

«В поисках Цветика-

семицветика» 

(технология геокешинг) 

 

1 место 

3 Богатова Евгения Александровна,  

педагог - психолог , 

 Дурнева Юлия Николаевна,  

инструктор по физической 

культуре 

МБДОУ ДС № 72 «Акварель» 

 

Современные 

инновационные технологии 

и подходы к 

совершенствованию 

физического развития, 

повышению 

функциональных 

возможностей, развитию 

скоростно-силовых качеств 

и выносливости 

посредством использования 

тренажеров и их влияние на 

развитие основных 

психических процессов 

детей старшего 

дошкольного возраста 

1 место 

4 Арепьева Лариса Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Скворцова Людмила Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Квест–игра «Веселый 

марафон» 

для детей 5-6 лет 

 

1 место 

5 Гранкина Алина Эдуардовна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Грищенко Лариса Ивановна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №4 «Василёк» 

«Квест «Зимние спортивные 

игры»» 

2 место 

6 Сивкова Елена Юрьевна, «В поход по экологической 2 место 



 5 

инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС 67 

«Аистенок» 

тропе»  

с использованием 

технологии «Геокешинг» 

7 Домаева Татьяна  Петровна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Полозова Екатерина Геннадьевна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка» 

Открытие спортивного 

клуба «Фитнес для всех»  (с 

использованием фитнес 

технологии) 

2 место 

8 Фомина Елена Николаевна, 

Онищенко Елена Юрьевна, 

Воспитатели МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

«Игровой геокешинг» 2 место 

9 Иванова Елена Вадимовна, 

инструктор по физической 

культуре, 

 Ткаченко Ирина Викторовна 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС № 2 «Колокольчик» 

 

Осенний калейдоскоп 

движений. Занимательная 

физкультура. (сценарий 

осеннего спортивного 

развлечения 

для детей старшего 

дошкольного возраста) 

3 место 

10 Головко Елена Юрьевна, 

Должикова 

Елена Михайловна, 

воспитатели МБДОУ ДС №7 

«Лесная поляна» 

 

Программа CrossFitkids 

«Подготовка юных 

участников Детской 

Арктической экспедиции» 

для детей подготовительной 

к школе группе 

3 место 

11 Долуденко Наталья Павловна, 

Николаева Анна Юрьевна, 

воспитатели  

МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 

Детская партнерская акция 

«Поиграл сам – передай 

другому» 

 

3 место 

Номинация «Ритмопластика в детском саду» 

1 Пустоварова Ирина Геннадьевна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №22 «Улыбка» 

Музыкально-игровая 

ритмопластика как 

инновационный метод 

работы с дошкольниками в 

процессе физического и 

музыкального воспитания 

 

2 место 

2 Хан Светлана Федоровна, 

инструктор по физической 

культуре МАДОУ ДС №47 

«Лесовичок» 

«Игровой стретчинг» как 

способ развития 

координации и гибкости, 

способствующих 

правильному 

формированию опорно-

двигательной системы 

организма с детьми 

старшего дошкольного 

возраста 

 

2 место 

3 Пожидаева Мария Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре, 

 Василева Валентина Василева, 

воспитатель 

Мастер – класс по 

ритмопластике 

 3 место 



 6 

МБДОУ «Незнамовский ДС 

«Боровичок» 

4 Золотых Юлия Геннадьевна, 

музыкальный руководитель 

МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 

«Развитие двигательных 

способностей дошкольников 

посредством 

ритмопластики» 

3 место  

Номинация «Подвижные и спортивные игры в детском саду» 

1 Белых Екатерина Игоревна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Тихонова Анна Сергеевна 

воспитатель  

МБДОУ ДС №20 «Калинка» 

 

«Выходи играть во двор» 

2 место 

2 Алпутова Татьяна  Григорьевна                                                    

инструктор по физической 

культуре,               

Хилобок Зоя Георгиевна 

воспитатель 

МБДОУ ДС№37 «Соловушка» 

 

«Любимые игры двора» 

фестиваль дворовых игр 

 

2 место 

3 Иванова Оксана Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Попова Кристина Александровна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС № 25 «Троицкий» 

«Спортивные игры в 

детском саду». 

2 место 

4 Вышегородцева Ольга 

Соломоновна, воспитатель,  

Васютина Лариса Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС № 14 

«Солнышко» 

«Подвижные игры по 

лексическим темам» 

3 место 

5 Колесникова Екатерина Ивановна,  

Чепель Светлана Владимировна, 

воспитатели МАДОУ ДС № 69 

«Ладушки» 

«Народные подвижные игры 

как средство физического 

развития ребенка» 

 

3 место 

6 Мананникова Людмила 

Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре  

МБДОУ "Солдатский детский сад 

«Облачко»  

«Развитие физических 

качеств и 

способностей детей 

дошкольного возраста 

посредством обучения 

элементам 

игры в настольный теннис». 

3 место 

7 Казьмирчук Светлана Семеновна,  

Шмакова Алла Владимировна, 

воспитатели 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

«Повышение интереса 

дошкольников к спорту 

через организацию 

спортивных досугов» 

 

3 место 

 

    8 

Давыдова Анастасия Романовна, 

Сабынина Светлана Михайловна, 

воспитатели 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

Сборник методических 

материалов 

 

 

3 место 

9 Колотилина «Методика организации 3 место 



 7 

Наталья Вячеславовна, 

 воспитатель 

Войнова Наталья Николаевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС  №67 «Аистенок» 

 

подвижных игр в детском 

саду» 

Номинация «Совместные мероприятия с родителями 

по формированию здорового образа жизни» 

1 Раднова Ирина Алексеевна, 

воспитатель,  

Чеснакова Мария Дмитриевна, 

инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС №22 

«Улыбка». 

«Семейный кроссфит» 

совместный проект с 

родителями  

по формированию у 

старших дошкольников (5-6 

лет) потребности в здоровом 

образе жизни 

   1 место 

2 Пашкевич Людмила Михайловна, 

Переверзева Наталья Анатольевна, 

воспитатели МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

 

Организованная 

образовательная 

деятельность совместно с 

родителями  

«Путешествие в страну 

здоровья» 

2 место 

3 Павлоцкая Наталья 

Александровна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Егорова Любовь Николаевна, 

воспитатель МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Проект «Спортивная семья – 

здоровый ребенок» 

2 место 

4 Фролова Ирина Ивановна 

инструктор по физической 

культуре,  

Травкина Ирина Николаевна 

педагог-психолог 

МБДОУ ДС №5 «Незабудка» 

 

Использование в работе с 

детьми старшего 

дошкольного возраста 

инновационной игровой 

технологии, направленной 

на укрепление физического 

и психологического 

здоровья детей,  

адвент-календаря «Будь 

здоров! 

 

 

2 место 

5 Костяева Марина Александровна, 

Симонова Марина Леонидовна, 

воспитатели МБДОУ ДС №28 

«Ладушки» 

Проект «Растим детей 

здоровыми, крепкими и 

жизнерадостными» 

3 место 

6 Буценко Ольга Анатольевна,  

учитель-логопед 

МБДОУ ДС №42 «Малинка» 

 

Мастер-класс для родителей 

старших дошкольников  на 

тему: «Играем с песком и 

развиваем речь и 

коммуникативные умения 

детей» 

3 место 

7 Коноваленко Юлия Викторовна, 

Леденева Светлана Владимировна, 

воспитатели МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

СОРСИ  «Путешествие в 

Физкультурный город» 

 

3 место 



 8 

8 Иванова Оксана Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре, 

 Исправникова Елена Сергеевна, 

воспитатель ДО АНО «ПДС  

«Введенский»                                                                  

«Совместная деятельность с 

родителями по 

формированию у 

дошкольников привычки 

к здоровому образу жизни» 

3 место 

9 Илюшина Екатерина Васильевна,  

воспитатель МБДОУ 

«Федосеевский детский сад 

«Яблочко» 

 

Методическая разработка 

спортивно-

интеллектуального 

мероприятия: «Время 

здоровья» 

3 место 

10 Домаева Татьяна Петровна, 

Гранкина Алина Эдуардовна, 

инструкторы по физической 

культуре  МБДОУ ДС №4 

«Василек» 

Квест-игра «Великая 

Победа» 

3 место 

Номинация «Обучение детей дошкольного возраста элементам спортивных игр» 

 

1 Ланцова Валентина Фёдоровна, 

инструктор по физической 

культуре,  

Малахова Наталья Евгеньевна, 

воспитатель, 

МАДОУ ДС №11 «Звёздочка» 

«Подготовка к 

соревнованиям по мини-

гольфу среди 

воспитанников старшего 

дошкольного возраста» 

 

1 место 

2 Логвинова Олеся Юрьевна, 

инструктор по физической 

культуре, МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

Двигательная деятельность 

(с элементами  футбола) в 

старшей группе «Все 

на футбол» 

2 место 

3 Рудой Елизавета Александровна,  

инструктор по физической 

культуре, 

Грицких Елена Александровна,  

старший воспитатель 

МБДОУ ДС №28 «Ладушки» 

«Спорт и игра» 2 место 

4 Румянцева Надежда Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре, 

Малахова Татьяна Викторовна, 

старший воспитатель 

МБДОУ ДС №24 «Березка» 

«Спортивное приключение с 

мячами» 

 

2 место 

5 Абаполова Валентина 

Владимировна, 

 методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО», 

Чиркова Юлия Александровна, 

педагог – организатор МБУ ДО 

«ЦТТ и ПО» 

Активизация двигательной 

деятельности детей в ДОУ 

посредством игр с 

элементами спорта 

2 место 

6 Сакович Алина Витальевна, 

инструктор по физической 

культуре 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

«Спорт как игра»  

2 место 

7 Дудкина Ольга Валентиновна, 

Иванова Зинаида Ивановна 

Овладение элементами игры 

в баскетбол  детьми 

2 место 



 9 

инструкторы по физической 

культуре МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

старшего дошкольного 

возраста 

 

8 Дурнева Юлия Николаевна,  

инструктор по физической 

культуре, 

 Богатова Евгения Александровна,  

педагог - психолог  

МБДОУ №72 «Акварель»  

Обучение детей старшего 

дошкольного возраста 

основам игры в футбол как 

средство формирования и 

развития физических, 

психических качеств 

личности ребенка 

2 место 

Номинация «Здоровьесберегающие технологии в детском саду» 

1 Федорова Елена Николаевна, 

 инструктор по физической 

культуре,  

Вторникова Виктория 

Геннадиевна, педагог – психолог  

 МБДОУ ДС №27 «Берёзка» 

 

Утренняя зарядка 

Фитнес - гимнастика на 

фитболах «Мы - богатыри» 

для детей старшего 

дошкольного возраста 

с тяжелыми нарушениями 

речи 

1 место 

2 Коновалова Инна Анатольевна, 

заведующий МБДОУ ДС №10 

«Светлячок», 

Муштатова Ольга Александровна, 

старший воспитатель МБДОУ ДС 

№10 «Светлячок». 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«Сказочный марафон» 

(«сторителлинг» + 

«двигательная сказка») 

1 место 

3 Алисова Марина Владимировна,  

Цицорина Ольга Владимировна, 

воспитатели МБДОУ ДС №4 

«Василек» 

Игровое занятие 

«Путешествие за здоровьем» 

(вторая младшая группа) 

 

2 место 

4 Гладских Лариса Алексеевна, 

инструктор по физической 

культур,  

 Горбунова Ирина Николаевна, 

воспитатель МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

Образовательная 

деятельность 

«Радуга здоровья» с 

применением 

здоровьесберегающих 

технологий 

2 место 

5 Иштрякова Линара Якубовна, 

Дергун Татьяна Викторовна, 

воспитатели 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

«Путешествие на 

необитаемый остров в 

джунгли» 

 

2 место 

6 Алексеева Светлана Сергеевна, 

заведующий, 

 Абакшина Ольга Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Проект «Волшебные 

ступеньки» (степ-аэробика 

для детей старшего 

дошкольного возраста) 

2 место 

7 Исланкина Наталья Валерьевна, 

Гукова Ирина Андреевна, 

воспитатели 

МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна» 

 

Заседания коуч - центра для 

родителей 

«Дыхательная гимнастика 

«Веселый аэробол» 

для детей 4-5 лет» 

2 место 



 10 

8 Ланг Эльвира Николаевна, 

Субботина Татьяна 

Николаевна, воспитатели  

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

 

Педагогический проект 

«Семицветик». 

(Использование 

здоровьесберегающих 

образовательных 

технологий в условиях 

коррекционной группы 

для детей с тяжелыми 

нарушениями речи) 

2 место 

9 Слепко Антонина Ивановна, 

Яновская Надежда Дмитриевна, 

инструкторы по физической 

культуре 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

 

Мастер-класс 

«Использование гимнастики 

с элементами йоги 

в двигательной 

деятельности 

дошкольников». 

2 место 

10 Александренко Маргарита 

Шамильевна,  

Гвоздева Людмила Леонидовна, 

воспитатели МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Методическая разработка 

физкультурного досуга: 

«Поможем Вини Пуху» 

 

 2 место 

11 Степаненко Ирина Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Нейропсихологический 

подход  к 

здоровьесбережению детей с 

ОВЗ (нейроигры и 

упражнения) 

3 место 

12 Жукова Марина Юрьевна, 

учитель-дефектолог, 

Лондарева Елена Александровна, 

учитель-логопед МБДОУ ДС №22 

 

Здоровьесберегающая 

программа учителя-

логопеда ДОУ 

с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья 

3 место 

13 Мишурова Ольга Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре  МБДОУ ДС №32 

 

Физкультурно-

оздоровительное занятие 

«Вместе весело шагать за 

Здоровьем» 

3 место 

14 Бородина Ольга Николаевна, 

Другова Валентина Ивановна, 

воспитатели  МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

«Учитесь беречь здоровье» 

 

3 место 

15 Иванова Оксана Викторовна, 

инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС №25 

«Троицкий», 

Ермакова Наталья Анатольевна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №25 «Троицкий» 

«Использование 

здоровьесберегающих  

технологий в работе ДОУ» 

 3 место 

16 Жильникова Любовь Ивановна,  

Толмачева Эльвина Геннадиевна, 

воспитатели МАДОУ ДС №73 

«Мишутка». 

Досуг по 

здоровьесбережению 

«Будем здоровы» используя 

технологию Workshop  

в подготовительной к школе 

группе. 

3 место 

17 Упатова Лилия Валентиновна,  Формирование у 3 место 



 11 

Разинкова Ольга Владимировна, 

воспитатели МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

дошкольников привычки 

правильного дыхания 

посредством дыхательной 

гимнастики в проекте 

 «Ключ к здоровью» 

18 Соколова Ольга Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре    МАОУ «ОК» «Лицей 

№3 имени С.П. Угаровой» ОДО 

«ДС «Теремок» 

Варламова Анастасия 

Владимировна, инструктор по 

физической культуре МБДОУ ДС 

№45 «Вишенка» 

«Профилактика и коррекция 

плоскостопия» 

3 место 

19 Волобуева Татьяна Юрьевна, 

воспитатель МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Здоровьесберегающие 

технологии как условие 

формирования здорового 

образа жизни у детей 

дошкольного возраста 

3 место 

Номинация «Аквааэробика» 

1 Скворцова Людмила Ивановна, 

Арепьева Лариса Владимировна, 

инструкторы по физической 

культуре МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Двигательная деятельность 

по плаванию с 

использованием элементов 

по аквааэробике 

«Разноцветные круги» 

для детей 6-7 лет 

2 место 

Номинация «Обучение дошкольников плаванию 

1 Ефанова Ирина Михайловна,  

Романова Валентина Викторовна, 

инструкторы по физической 

культуре  МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Адаптации детей 3-4 лет к 

занятиям в бассейне. 

Сценарий перового 

посещения бассейна «В 

гости к Золотой рыбке» 

1 место 

2 Гудникова Светлана Викторовна, 

Мальцева Жанна Владимировна, 

инструкторы по физической 

культуре, МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Совместная деятельность 

с элементами авторской 

сказки 

по обучению плаванию 

детей среднего дошкольного 

возраста 

«Веселые крабики» 

2 место 

3 Минаева Ольга Владимировна, 

инструктор по физической культуре  

Сычева Александра Николаевна, 

педагог-психолог МБДОУ ДС 

№40 «Золотая рыбка» 

Сценарий развлечения в 

бассейне к международному 

дню здоровья «В глубинах 

вод  нас кто – то ждет!» 

 

2 место 

4 Иванова Зинаида Ивановна, 

 Дудкина Ольга Валентиновна, 

инструкторы по физической 

культуре МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Мастер-класс для родителей 

«Как хорошо и полезно 

уметь плавать!» 

 

3 место 

 

 

 



 

 

     Приложение №2      

     Утвержден приказом  управления 

образования администрации   

 Старооскольского городского округа  

                                                                                            от «___» ноября 2023 г. №____ 

 

 

Список работников,  

представленных к благодарности управления образования администрации 

Старооскольского городского округа, членам жюри, за проведение конкурса  

методических разработок по предметной области «Физическое развитие» среди 

муниципальных образовательных организаций Старооскольского городского 

округа на профессиональном  уровне   

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Котенева Надежда Валерьевна методист МБУ ДПО «СЦРО» 

2.  Богачева Татьяна Ивановна  заместитель директора МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

3.  Абаполова Валентина 

Владимировна     

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

4.  Чиркова Юлия Александровна педагог – организатор МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

5.  Проскурина Елена Николаевна  методист  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

6.  Сумароков Вадим Климентьевич методист  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

7.  Домаева Татьяна Петровна инструктор по физической культуре МБДОУ ДС 

№66  «Журавушка» 

8.  Абакшина Ольга Николаевна инструктор по физической культуре МБДОУ ДС 

№45  «Росинка» 

9.   Гольцова Марина Вячеславовна инструктор по физической культуре МБДОУ ДС 

№16  «Ивушка» 

10.  Слепко Антонина Ивановна инструктор по физической культуре МАДОУ ДС 

№69  «Ладушки» 

11.  Арепьева Лариса Владимировна 

 

инструктор по физической культуре МБДОУ ДС 

№15 «Дюймовочка» 

12.  Шеповалов  

Дмитрий Эдуардович 

инструктор по физической культуре МБДОУ ДС 

№68 «Ромашка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


